[image: image1.jpg]o B
MHOTOUBETHBIi PUCYHOK TEPEA
MYHHIHTAABHOTO OBPASOBAHHS
BOABIIEMYPTIHCKOIO PAIOHA
KPACHOSIPCKOIO KPAS
reponsit )

=
N~

L “S“Nxm

"

%MW

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        05 декабря 2019 г.                 пгт. Большая Мурта                              № __796__

Об утверждении тарифов на муниципальное жилое помещение для населения Большемуртинского района на 2020 год
    Руководствуясь решением Большемуртинского районного Совета депутатов №14-134 от 23.01.2007 «Об утверждении порядка  регулирования цен и тарифов на услуги жилищно-коммунального комплекса района» , протоколом комиссии по рассмотрению цен и тарифов для жилищно-коммунального комплекса Большемуртинского района № 1 от 23.01.2018, п.п.12 п.1 ст.34 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тарифы на муниципальное жилое помещение для населения Большемуртинского района согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2020 г. и подлежит                опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                       В.В. Вернер

	Приложение

	к постановлению администрации

	Большемуртинского района

	от 05 декабря  2019 г. № __796____

	ТАРИФЫ

	на муниципальное жилое помещение  для населения Большемуртинского района  на 2020 год.

	Вид жилого помещения
	Ед. изм.
	Экономически обоснованный тариф в месяц 2020г
	Тариф для населения в месяц  2020г

	1
	2
	3
	4

	ПЛАТА  ЗА  СОДЕРЖАНИЕ  И  РЕМОНТ  ЖИЛОГО  ПОМЕЩЕНИЯ

	Многоквартирные жилые дома с полным благоустройством (отопление,центр.водопр.сан.очистка)
	 руб/кв.м.
	4,13
	4,13

	Многоквартирные жилые дома с неполным благоустройством (с центральным отоплением)
	 руб/кв.м.
	3,99
	3,99

	Многоквартирные жилые дома не благоустроенные
	 руб/кв.м.
	3,79
	3,79

	Одноэтажные жилые дома с благоустройством
	 руб/кв.м.
	3,21
	3,21

	Одноэтажные жилые дома без благоустройства
	 руб/кв.м.
	2,90
	2,90

	Ветхие жилые дома
	 руб/кв.м.
	2,71
	2,71

	ПЛАТА  ЗА  ПОЛЬЗОВАНИЕ  ЖИЛЫМ  ПОМЕЩЕНИЕМ (плата за найм)

	Многоквартирные жилые дома с полным благоустройством (отопление,центр.водопр.сан.очистка)
	 руб/кв.м.
	5,29
	5,29

	Многоквартирные жилые дома с неполным благоустройством (с центральным отоплением)
	 руб/кв.м.
	4,71
	4,71

	Многоквартирные жилые дома не благоустроенные
	 руб/кв.м.
	4,11
	4,11

	Одноэтажные жилые дома с полным благоустройством
	 руб/кв.м.
	3,53
	3,53

	Одноэтажные жилые дома без благоустройства
	 руб/кв.м.
	2,94
	2,94

	Ветхие жилые дома
	 руб/кв.м.
	1,76
	1,76

PAGE